

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 1 1 日に契約した北股地区遊砂地他整備工事における契約の変更に用いる単価または金額
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額) について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 1 1 月 1 2 日

発注者 住所 奈良県五條市三在町 1 6 8 1

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局紀伊山系砂防事務所長

竹下 航

受注者 住所 奈良県五條市今井 5 丁目 4 番 2 3 号

氏名 株式会社オーテック

代表取締役 太田 隆好

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
		式	1		152, 127, 653	
砂防土工						
		式	1		16, 171, 351	
掘削工						
		m3	4, 200		1, 157, 100	
掘削(砂防)	土砂 3, 000m3以上 障害無					4, 200m3
		式	1		1, 157, 100	
押土(ルース)	土砂					
		式	0		0	
掘削工(ICT)						
		m3	4, 200		1, 869, 420	
掘削(砂防)(ICT)	土砂 3, 000m3以上 障害無					4, 200m3
		式	1		1, 869, 420	
押土(ルース)	土砂					
		式	0		0	
埋戻し工						
		式	1		4, 980, 785	
埋戻し						3, 100m3
		式	1		1, 499, 780	
埋戻し	最大埋戻し幅 1m以上 4m未満 流用土					410m3
		式	1		783, 920	
埋戻し	最大埋戻し幅 1m未満 流用土					10m3
		式	1		30, 920	
押土(ルース)	土砂					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)片道 運搬距離L=1. 5km以下					3, 490m3
		式	1		1, 879, 365	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					3,500m3
		式	1		786,800	
盛土工						
		m3	340		530,862	
盛土(流用土)	2.5m未満					20m3
		式	1		122,720	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					80m3
		式	1		63,752	
盛土(流用土)	4.0m以上					240m3
		式	1		54,336	
押土(ルース)	土砂					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)片道 運搬距離L=1.5km以下					380m3
		式	1		204,630	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					380m3
		式	1		85,424	
法面整形工						
		式	1		142,099	
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂及び砂質土 、粘性土					
		m2	100	864.2	86,420	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	130	428.3	55,679	
残土処理工						
		式	1		4,935,580	
整地	残土受入れ地での処理					4,600m3
		式	1		566,260	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=4.0km以下					4,580m3
		式	1		4,369,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮置工						
		式	1		2,555,505	
整地	残土受入れ地での処理					3,900m3
		式	1		471,510	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)片道 運搬距離L=1.5km以下					3,870m3
		式	1		2,083,995	
地盤改良工						
		式	1		5,839,584	
表層安定処理工						
		式	0		0	
安定処理 コンクリート擁壁工	1m以下 固化材100m2あたり使用量 8t/100m2					
		m2	0	2,590	0	
安定処理 河床張コンクリート	1m以下 固化材100m2あたり使用量 4t/100m2					
		m2	0	1,858	0	
安定処理 渡河工	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり 使用量 11.2t/100m2					
		m2	0	3,892	0	
表層安定処理工						
		式	1		1,876,971	
安定処理 コンクリート擁壁工	1m以下 固化材100m2あたり使用料 10t/100m2					
		m2	235	2,946	692,310	
安定処理 河床張コンクリート	1m以下 固化材100m2あたり使用料 5t/100m2					
		m2	257	2,032	522,224	
安定処理 渡河工	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり 使用料14t/100m2					
		m2	151	4,387	662,437	
固結工						
		式	0		0	
中層混合処理 床固め工 本川	改良深度 6.1m 施工規模 758m3					
		m3	0	5,306	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中層混合処理 床固め工 本川	改良深度 5m以下 施工規模 116m3	m3	0	5,238	0	
中層混合処理 床固め工 左支溪	改良深度 5.2m 施工規模 183m3	m3	0	5,078	0	
中層混合処理 床固め工 左支溪	改良深度 5m以下 施工規模 634m3	m3	0	5,009	0	
固結工		式	1		3,962,613	
中層混合処理 床固め工 本川	改良深度 5m以下 施工規模347.0m3	m3	347	4,935	1,712,445	
中層混合処理 床固め工 左支溪	改良深度5m以下 施工規模 100m3	m3	100	4,478	447,800	
中層混合処理 床固め工 左支溪 小口止	改良深度5m以下 施工規模 192m3	m3	192	5,164	991,488	
粒径処理	80を超え100%以下	m3	640	1,267	810,880	
流路護岸工		式	1		39,629,318	
コンクリート擁壁工		式	1		13,874,392	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	218	63,644	13,874,392	
布製型枠護岸工		式	1		22,131,120	
布製型枠敷設	平均厚350mm 水抜無	m2	913	24,240	22,131,120	
河床張コンクリート		式	1		3,623,806	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河床張コンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 20cm	m2	487	7,100	3,457,700	
目地板	瀝青質目地板 t=20	m2	11	7,758	85,338	
型枠	均しコンクリート型枠	式	1		80,768	16m2
床固め工		式	1		67,202,860	
作業土工		式	1		476,815	
床掘り		式	1		49,560	210m3
埋戻し	最大埋戻し幅 1m以上 4m未満 流用土	式	1		95,600	50m3
基面整正		式	1		184,280	400m2
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=4.0km以下	式	1		128,910	150m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		18,465	150m3
床固め本体工		式	1		14,973,054	
本川		式	1		14,973,054	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	374	30,875	11,547,250	
止水板	CF300×7	m	5	5,545	27,725	
型枠	外部型枠、内部型枠	式	1		3,134,610	290m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	キャットウォーク					93m
		式	1		263,469	
鋼製流木捕捉工						
本川		式	1		17,678,936	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート					
調整コンクリート	夜間割増無	m3	8	33,412	267,296	
型枠						58m2
調整コンクリート		式	1		626,922	
鋼製枠	張出型 H=2.0m					
		t	18.3	861,248	15,760,838	
足場	安全ネット必要					220掛m2
		式	1		1,023,880	
床固め本体工						
左支浜		式	1		8,010,996	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート					
	夜間割増無	m3	187	30,875	5,773,625	
止水板	CF300×7					
		m	4	5,545	22,180	
型枠	外部型枠、内部型枠					190m2
		式	1		2,053,710	
足場	キャットウォーク					57m
		式	1		161,481	
鋼製流木捕捉工						
左支浜		式	1		11,557,800	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート					
調整コンクリート	夜間割増無	m3	5	33,412	167,060	
型枠						36m2
調整コンクリート		式	1		389,124	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート 二次コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	6	33,412	200,472	
型枠 二次コンクリート		式	1		389,124	36m2
鋼製枠	張出型 H=2.0m	t	11.3	859,639	9,713,920	
足場	安全ネット必要	式	1		698,100	150掛m2
床固め本体工 左支浜小口止		式	1		6,121,557	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	141	30,875	4,353,375	
止水板	CF300×7	m	4	5,545	22,180	
型枠	外部型枠、内部型枠	式	1		1,621,350	150m2
足場	キャットウォーク	式	1		124,652	44m
暗渠排水管設置工		式	1		8,383,702	
暗渠排水管	耐圧ポリエチレンパイプ 管 R30型 φ1000	m	0	108,188	0	
暗渠排水管	耐圧ポリエチレンパイプ 管 R30型 φ1000	m	62	135,221	8,383,702	
渡河工		式	1		13,946,270	
渡河工		式	1		13,946,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス	内幅 2.3m 内高 2.3m	m	16.5	443,260	7,313,790	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	156	30,421	4,745,676	
型枠	一般型枠	式	1		562,704	57m2
場所打地覆	B500×H500	m	36	21,845	786,420	
足場	安全ネット必要	式	1		537,680	110掛m2
構造物撤去工		式	1		3,279,171	
構造物取壊し工		式	1		1,875,098	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	14	7,647	107,058	
既設床固撤去	ワイヤーメッシュ	m2	20	86,044	1,720,880	
足場	安全ネット必要	式	1		47,160	10掛m2
排水構造物撤去工		式	1		645,575	
暗渠排水管撤去	φ 1100	m	105	5,925	622,125	
暗渠排水管撤去	φ 600	m	73	295.8	21,593	
暗渠排水管撤去	φ 300	m	10	185.7	1,857	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		220,523	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	14	4,456	62,384	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	14	1,334	18,676	
現場発生品運搬	高耐圧ボリエレン管φ1100 片道運搬 距離 L=4.0km以下					4.52t
		式	1		51,848	
現場発生品運搬	高耐圧ボリエレン管各種 片道運搬距離 L=4.0km以下					7.64t
		式	1		87,615	
復旧工						
		式	1		537,975	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無					
		m3	12	33,412	400,944	
型枠						9m2
		式	1		97,281	
足場	安全ネット必要					10掛m2
		式	1		39,750	
管理用道路工						
		式	1		1,385,568	
掘削工						
		m3	1,100		1,308,360	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満					1,100m3
		式	1		345,510	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離 L=4.0km以下					980m3
		式	1		842,212	
整地	残土受入れ地での処理					980m3
		式	1		120,638	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土工						
		m3	80		77,208	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					10m3
		式	1		61,360	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					70m3
		式	1		15,848	
CCTVカメラ基礎工						
		式	1		121,019	
作業土工						
		式	1		18,454	
床掘り	土砂					5m3
		式	1		10,350	
埋戻し	土砂					4m3
		式	1		7,644	
基面整正						1m2
		式	1		460	
アンカーボルト設置						
		式	1		102,565	
アンカーボルト						
		基	1	49,395	49,395	
基礎コンクリート						
		基	1	53,170	53,170	
仮設工						
		式	1		4,552,512	
交通管理工						
		式	1		3,227,620	
交通誘導警備員						220人日
		式	1		3,227,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
沈砂池移設		式	1		636,050	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		52,632	170m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)片道運搬距離L=4.0km以下	式	1		93,533	110m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		13,299	110m3
大型土のう	耐候性1年対応	袋	66	7,221	476,586	
水替工		式	1		688,842	
ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満 10m 作業時排水	式	1		688,842	33日
直接工事費		式	1		152,127,653	
共通仮設費		式	1		16,683,989	
共通仮設費		式	1		4,172,443	
運搬費		式	1		2,360,646	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,360,646	2回
技術管理費		式	1		619,501	
六価クロム溶出試験費		式	1		27,636	4検体

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)		式	1		25,840	
システム初期費(ICT)		式	1		566,025	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,192,296	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,511,546	
純工事費		式	1		168,811,642	
現場管理費		式	1		37,339,707	
工事原価		式	1		206,151,349	
一般管理費等		式	1		31,838,651	
工事価格		式	1		237,990,000	
消費税相当額		式	1		23,799,000	
工事費計		式	1		261,789,000	